
 
ANO 2022 - Nº CCXXXV– DATA: 25 de Novembro  de 2022 Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Decretos 
 
 

DECRETO N.º  4 2 5 9 
De 31 de outubro de 2022. 

DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE 
VERBAS.     
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 
TERMOS DO ART. 7º, INCISO I DA LEI 
MUNICIPAL N° 3751, DE 27 DE 
DEZEMBRO DE 2021, COMBINADO 
COM A LEI FEDERAL N° 4.320/64; 
D E C R E T A 
Art. 1º Fica aberto no Setor de Finanças 
da Prefeitura Municipal de Batatais, um 
crédito adicional no valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), destinado a suplementar 
verba do orçamento vigente, conforme 
Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º As despesas decorrentes com 
execução do presente crédito correrão por 
conta de anulação parcial Entidade 
Câmara, no valor de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais). 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 31 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUIS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

MANOEL HENRIQUE RAYMUNDINI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

FINANÇAS 
PUBLICADO NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
*Link para acessar os anexos do 
Decreto  https://www.batatais.sp.gov.br 

 
 

 

 
 

 

Secretaria de Saúde 

Prefeitura de Batatais – Adjudicação e 
Homologação PE nº 87/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 87/2022 foi 
adjudicado às empresas “Esfigmed Com. 
Hosp. Ltda”, os itens 4, 5, 8, 10, 13, 15, 
17, 21, 32, 33, 40, 41, 42, 44, 47, 48, 69, 
71, 73, 76, 77, 78, 80, 95, no valor de R$ 
84.972,40; “Aglon Com. e 
Representações Ltda”, os itens 90, 94, no 
valor de R$ 2.025,60; “CM Hospitalar SA”, 
os itens 14, 19, 26, 65, 75, 86, 89, no 
valor de  R$ 32.717,24; “Exemplarmed 
Com. de Produtos Hosp. Ltda”, os itens 
25, 87, 92, no valor de R$ 2.793,20; 
“Tecpharma Hospitalar Com., Imp. e Exp. 
Eireli”, o item 27, no valor de  R$ 
9.604,50; “Onco Prod Dist. de Prod. Hosp. 
e Oncológicos Ltda”, o item 45, no valor 
de R$ 3.708,00. Conforme consta dos 
autos, não houve proposta aceita nos 
itens 1, 2, 3, 6, 7, 9, 11, 12, 16, 18, 20, 22, 
23, 24, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 43, 46, 49, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 79, 
81, 82, 83, 85, 88, 91, 93, nos termos do 
edital, que deverão ser adquiridos em 
outro procedimento licitatório. Homologo o 
presente processo de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico - nº 
87/2022, Objetivando a Aquisição de 
Medicamentos a serem utilizados para 
atender a diversas demandas judiciais. 
Bts, 24.11.2022 – Bruna Francielle Toneti 
– Secretária Municipal de Saúde. 
 

Secretaria de Obras, Plaejamento e 
Serviços Públicos 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 101/22-
1101; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Aquisição de macacões para 
combate a incêndio florestal e capacetes 
para bombeiros, para proteção dos 
bombeiros civis no combate a incêndios 
florestais nas áreas rurais e de 
preservação do município de Batatais. 
Data do Pregão: abertura e avaliação das 
propostas: dia 12/12/2022 das 13h01min 
às 13h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 12/12/2022 a partir 
das 14h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
24.11.2022. Orion Francisco M. Riul Jr. – 
Secretário Mun. de Obras Plan. e Serv. 
Públicos  
 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 107/22-
1107; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Aquisição de equipamentos de 
som, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo. Data do 
Pregão: abertura e avaliação das 
propostas: dia 13/12/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 13/12/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
24.11.2022. Paula Simões Machado – 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 
 
 
Prefeitura de Batatais – Adjudicação e 
Homologação PE nº 93/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 93/2022 foi 
adjudicado à empresa “Barbo Segurança 
Ltda”, o item nº 1, no valor de R$ 
88.500,00; Homologo o presente 
processo de licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico - nº 93/2022, 
objetivando a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

https://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Sexta-feira, 25 de novembro de 2022. 

2 
 

vigilância patrimonial desarmada, diurna e noturna, a serem executados nos eventos realizados pela Sec. de Cultura e Turismo. Bts, 24.11.2022 – 
Paula Simões Machado – Secretária Municipal de Cultura e Turismo. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2022-11-25T08:12:36-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-11-25T08:12:49-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




